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TRANSPORT I KOMUNIKACJA
W roku 2012 na wszelkie wydatki związane z transportem i komunikacją Miasto 

przeznaczyło w swoim budżecie 4 miliardy 404 miliony złotych, co stanowi-

ło ponad 34,9% budżetu Miasta.

Na zakup usług komunikacji miejskiej Miasto przeznaczyło 2.276 mln zł. Stopień 

finansowania komunikacji miejskiej wpływami z biletów wyniósł w 2012 r. 35,6%, co 

oznacza, że do każdego jednorazowego biletu za 4,40 zł Miasto dopłacało kolejne 7,95 zł.

Na co dzień rzadko pamiętamy, że funkcjonowanie komunikacji miejskiej wymaga 

także ponoszenia innych wydatków związanych m.in. z:

•• utrzymaniem systemu biletowego. W naszym Mieście funkcjonuje 2 400 punktów 

sprzedaży biletów. W roku 2012 sprzedaliśmy 5 302 tys. biletów na karty zbliżeniowe oraz 

85 677 tys. z paskiem magnetycznym. Średnio miesięcznie druk, składowanie oraz dystry-

bucja biletów kosztowały 566 tys. zł. 

• utrzymaniem infrastruktury przystankowej (sprzątanie przystanków, mycie wiat, 

naprawa i konserwacja infrastruktury przystankowej), co w roku 2012 kosztowało Miasto 

32,8 mln zł. Mamy 42 pętle autobusowe, 5 522 przystanki, z tego 45,6% wyposażonych jest 

w wiaty oraz 4 002 słupki przystankowe. Średni, roczny koszt utrzymania każdego przystan-

ku to kwota 5 242 zł.

SPORT
Na działalność sportowo - rekreacyjną i turystyczną Warszawa przeznaczyła w 2012 

roku 126 milionów złotych. Miasto zorganizowało liczne imprezy rekreacyjno – 

sportowe, w tym także na terenie dzielnic. Wśród nich były: Puchar Świata Grand Prix „O 

szablę Wołodyjowskiego”, Puchar Świata kobiet w judo, Puchar Polski – Puchar Miasta w 

łyżwiarstwie szybkim, 3 Międzynarodowy Memoriał Kamili Skolimowskiej w Lekkiej Atlety-

ce, 34 Maraton Warszawski, Puchar Świata w Szermierce, 29 Międzynarodowy Turniej 

Bokserski im. Feliksa Stomma, 56 Międzynarodowy wyścig kolarski „Dookoła Mazowsza”.

W 2012 r. organizowaliśmy także imprezy dla osób niepełnosprawnych, wśród nich: 

Puchar Świata, Mistrzostwa Polski w szermierce na Wózkach, Mistrzostwa Polski niesłyszą-

cych w koszykówce i żeglarstwie.

Piwnice staromiejskie
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KULTURA
Na zadania z zakresu kultury Miasto przeznaczyło w 2012 roku 377 milionów 

złotych. Z miejskiej kasy finansowana jest działalność 19 teatrów, 1 orkiestry, 5 muzeów, 

18 bibliotek z filiami oraz licznych ośrodków i domów kultury.

W 2012 r. Miejskie teatry zagrały - 4 686 spektakli, które obejrzało - 1 026 963 
osoby.

Miasto było także współorganizatorem wielu imprez kulturalnych takich jak: Festiwal 

Teatrów Tańca Europy Zawirowania, Warszawski Międzynarodowy Festiwal Tańca Współcze-

snego, Międzynarodowy Plenerowy Festiwal Jazz na Starówce, Międzynarodowy Festiwal 

Filmowy Żydowskie Motywy, Międzynarodowy Festiwal Teatru Lalek i Animacji Filmowych 

dla Dorosłych, Międzynarodowy Festiwal Sztuki Sztuka Ulicy, Warszawski Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej „Warszawska Jesień”, 

Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena, Festiwal Witolda Lutosławskiego. 

Dużym zainteresowaniem cieszy się funkcjonujące na mapie naszego Miasta 
od 2011 roku Centrum Nauki Kopernik, które w  roku 2012 zorganizowało - 303 
imprezy, a wzięło w nich udział - 1 286 974 osoby. 

Nasza Orkiestra Synfonia Varsovia zagrała w ciągu minionego roku 188 
koncertów, z tego 58 poza granicami Polski. Mogli ją podziwiać widzowie z 
Austrii, Francji, Hiszpanii, Japonii, Niemiec.

OCHRONA ZDROWIA
Pomimo, że ustawowy obowiązek finansowania i utrzymania służby zdrowia spoczywa 

na NFZ, Warszawa na ochronę zdrowia przeznaczyła 152 miliony złotych. 
Oprócz inwestycji z miejskiej kasy finansowane były programy zdrowotne służące 

propagowaniu i promowaniu zdrowego stylu życia. Programy dedykowane są m.in. 

kobietom w ciąży, ludziom powyżej 65 roku życia, którym zapewniono program szczepień 

przeciwko grypie, uczniom szkół podstawowych w zakresie wykrywania wad słuchu, 

wzroku czy wad postawy. 

POMOC SPOŁECZNA
Z budżetu Miasta finansowana była działalność placówek zapewniającym pomoc, 

opiekę i wychowanie dzieci i młodzieży pozbawionej opieki rodziców, w których w 2012 

roku łącznie przebywało 524 wychowanków oraz 16 miejskich jednostek pomocy społecz-

nej, w których przebywało 2 444 pensjonariuszy. W 85 % Miasto finansuje blisko 4 560 
miejsc w żłobkach. Pozostałe 15% finansowane jest przez rodziców naszych małych 

mieszkańców.

Miasto zapewnia także pomoc osobom niepełnosprawnym, realizuje zadania z zakresu 

wypłaty świadczeń rodzinnych, zasiłków i pomocy w naturze dla najuboższych rodzin. 

Wspomaga także osoby bezdomne oraz finansuje działania na rzecz rodzin zagrożonych 

patologiami.  Łącznie na zadania z zakresu pomocy społecznej przeznaczono w 2012 roku 

817 milionów złotych.
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Autobusowy Dworzec Wschodni

Stacja drugiej linii metra

Dom pomocy społecznej 
Nowoursynowska



DATKI
Główne źródła dochodów
m.st. Warszawy

Drodzy Mieszkańcy Warszawy
Jak co roku przekazuje Państwu informacje dotyczące realizacji budżetu 

Miasta – tym razem dotyczące 2012 roku.
Realizacja wszystkich zadań Warszawy w roku 2012 kosztowała 12 miliardów 

613 milionów złotych, w tym na wydatki inwestycyjne przeznaczono 2 miliardy 177 
miliony złotych. 

Mam nadzieję, że lektura tej broszury okaże się interesująca i zachęci Państwa 
do zapoznania się z pełnym dokumentem „Sprawozdanie z wykonania budżetu m st. 
Warszawy w roku 2012”, w którym znajdują się szczegółowe informacje o 
realizowanych zadaniach, w tym także przez poszczególne dzielnice. Sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2012 r. dostępne jest na stronie internetowej 
www.bip.warszawa.pl lub w siedzibie Urzędu w Warszawie przy ul Kredytowej 3.

Życzę ciekawej lektury

Jakimi budżetami dysponowały dzielnice
m.st Warszawy?

W 2012 roku dzielnice uzyskały dochody w łącznej kwocie 2 miliardy 201 
milionów złotych. Na wydatki przeznaczyły 4 miliardy 647 milionów 
złotych. 

Miasto Stołeczne Warszawa uzyskuje dochody z 98 różnych źródeł: od 40 zł za wydanie 

duplikatu legitymacji lub świadectwa szkolnego, 84 zł za wydanie prawa jazdy, przez 1,1 mld 

zł pochodzących z funduszy Unii Europejskich do 3,5 mld zł z tytułu podatku dochodowego 

od mieszkańców Warszawy.

Wśród głównych 

zadań finansowanych przez 

dzielnice znajdują się: edukacja, utrzymanie mieszkaniowego zasobu komunalnego, pomoc 

społeczna, utrzymanie dróg gminnych. Z budżetów dzielnic finansowane jest także funkcjo-

nowanie 28 dzielnicowych domów kultury, 18 bibliotek i ich filii, a także zadania z zakresu 

sportu.

2 miliardy 423 miliony złotych tj. 52,1 % swoich budżetów dzielnice 

przeznaczyły w 2012 roku na edukację. Zadania z zakresu edukacji szkolnej realizowane były 

w Warszawie przez 804 placówki publiczne oraz 630 placówek niepublicznych. Do warszaw-

skich placówek oświatowych uczęszczało w 2012 roku 274 tysiące uczniów, z tego 87% 

uczyło się w placówkach publicznych. Za edukację, wychowanie i bezpieczeństwo dzieci i 

młodzieży odpowiadało ponad 22 tysiące  nauczycieli i 11  tysięcy osób zatrudnionych na 

etatach niepedagogicznych.  

Prezydent m. st. Warszawy
Hanna Gronkiewicz Waltz

Główne liczby budżetowe

Warszawa w 2012 roku zrealizowała
337 zadań bieżących 
oraz 731 zadań 
inwestycyjnych.
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innych regionów Polski  

Inwestycje Warszawy
Na finansowanie wydatków majątkowych w 2012 roku przeznaczono 2 miliardy 

177 milionów złotych.
Największe zadania realizowane w ubiegłym roku dotyczyły infrastruktury komunikacyj-

nej i drogowej. Były to:

• budowa II linii metra

• budowa Mostu Skłodowskiej-Curie

• budowa ul. Nowolazurowej na odc. od Al. Jerozolimskich do Trasy AK

• modernizacja ciągu ulic Marsa-Żołnierska odc. węzeł Marsa – granica miasta.

Na zadania inwestycyjne z zakresu komunikacji i transportu przeznaczono w 2012 r. 

1.630 mln zł.
Realizowano także inne zadania, w tym m.in.: modernizację i rozbudowę szpitala Bielań-

skiego, Szpitala Czerniakowskiego, Szpitala Praskiego, Szpitala Grochowskiego, Szpitala 

Wolskiego, Szpitala Św. Rodziny, Szpitala „Inflancka”, Szpitala Św. Zofii i Warszawskiego Szpita-

la dla Dzieci oraz przychodni zdrowia. Łącznie na zadania inwestycyjne z zakresu ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej przeznaczono 122 mln zł.

W 2012 roku inwestycji dokonywano także w zakresie budownictwa komunalnego, 

oświaty, kultury i sportu. 
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